
契 約 変 更 年 月 日 令 和 7 年 1 月 24 日

契 約 業 者 名 中央開発株式会社　九州支社

契 約 業 者 の 住 所 福岡市城南区鳥飼6-3-27

業 務 の 名 称 令和6年度博多港（箱崎ふ頭地区）土質調査

業 務 場 所 福岡市東区箱崎ふ頭1丁目地先

業 務 区 分 測量・調査

業 務 概 要
（ 変 更 し た 内 容 に
つ い て 記 述 す る ）

履 行 期 間 （ 自 ） 令 和 6 年 6 月 27 日

履 行 期 間 （ 至 ） 令 和 7 年 1 月 31 日

変更前の契約金額 55,330,000 円（税込み）

変 更 金 額 -1,320,000 円（税込み）

変更後の契約金額 54,010,000 円（税込み）

（ 最 終 ） 契 約 変 更 の 内 容

変 更 理 由 別紙のとおり



契 約 変 更 理 由 書 

 

 

本業務は、博多港における地盤の特性を得るために実施するものであり、令和6年 6月 27

日付で中央開発株式会社九州支社と契約締結し、鋭意実施中である。 

今般、現地調査が完了し調査数量が確定したため、契約内容の一部を変更するものである。 

 



契 約 変 更 年 月 日 令 和 6 年 10 月 15 日

契 約 業 者 名 中央開発株式会社　九州支社

契 約 業 者 の 住 所 福岡市城南区鳥飼6-3-27

業 務 の 名 称 令和6年度博多港（箱崎ふ頭地区）土質調査

業 務 場 所 福岡市東区箱崎ふ頭1丁目地先

業 務 区 分 測量・調査

業 務 概 要
（ 変 更 し た 内 容 に
つ い て 記 述 す る ）

履 行 期 間 （ 自 ） 令 和 6 年 6 月 27 日

履 行 期 間 （ 至 ） 令 和 7 年 1 月 31 日

変更前の契約金額 31,460,000 円（税込み）

変 更 金 額 23,870,000 円（税込み）

変更後の契約金額 55,330,000 円（税込み）

（第 1回、最終）契約変更の内容

変 更 理 由 別紙のとおり



契 約 変 更 理 由 書 

 

 

本業務は、博多港における地盤の特性を得るために実施するものであり、令和6年 6月

27日付で中央開発株式会社九州支社と契約締結し、鋭意実施中である。 

今般、下記の理由により契約内容の一部を変更するものである。 

 

①安全監視船の追加について 

  当初、潜水作業期間中に安全監視船を配置する仕様だったが、受注者より海上ボーリ 

ング作業期間にも安全対策として配置したいとの協議があり、必要であると判断し追加 

することとした。 

  

②調査地点の追加について 

  別件業務にて概略設計を行った結果、本業務における範囲の調査密度を高める必要が 

 生じた。基本設計を翌年度に発注予定のため、現地調査を今年度中に行う必要があるが、 

これから冬期風浪により現地作業が制約されるため、本業務にて調査地点を追加するの 

が適切と判断した。 

 

③履行期間延伸について 

 ②の調査地点追加により、履行期間を令和7年 1月 31日まで延伸する必要が生じた。 

 


